АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 36

от 16.11.2009г.

«Об утверждении «Положения о комиссии по озеленению»

        В соответствии  с  пунктом 7.3 Положения о создании , развитии и сохранении зеленых насаждений на территории Раевского муниципального образования , утвержденных решением Совета Раевского муниципального образования  от 12.11.2009 года №20, ст.3 Устава Раевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по  озеленению  (приложение №1).
         2. Утвердить состав комиссии по озеленению (приложение №2).
         3. Настоящее  постановление обнародовать

Глава Раевского МО:                                                        Евглевский В.Н.

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Главы администрации
Раевского муниципального образования
от 16.11. 2009 г. №36
(приложение №1)

 ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии  по   озеленению

1.Общие  положения

 1.1. Комиссия образована с целью  участия представителей (специалистов) Администрации Раевского муниципального образования , предприятий и общественных организаций в решении проблем, возникающих при реализации вопросов, связанных со сносом зеленых насаждений, их посадкой, размещением и эксплуатацией.

2. Полномочия комиссии

     2.1.  Участвует в разработке плана  озеленения   территорий поселения;
     2.2.  Рассматривает деятельность предприятий и организаций любых форм собственности, физических лиц по вопросам  озеленения :
     - по поручению Главы администрации Раевского муниципального образования;
     - по обращению Совета   Раевского муниципального образования;
     - по обращению государственных органов;
     - по обращению общественных организаций;
     - по обращению отдельных граждан.
     2.3.  Выдает рекомендации по вопросам  озеленения  физическим и юридическим лицам.
    2.4. Вносит предложения по разработке проектов муниципальных правовых актов.

3. Организация работы комиссии

    3.1. Формой деятельности Комиссии являются  заседания.
    3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
    3.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии. Комиссия принимает решения открытым голосованием простым большинством.
    3.4. Заседания Комиссии проводятся открыто. В заседании Комиссии участвуют лица, заинтересованные в решении вопросов, входящих в повестку заседания.
    3.5. На заседаниях Комиссии:
     3.5.1. утверждаются текущие и перспективные планы работы;
     3.5.2. заслушивается информация по вопросам, отнесенным к полномочиям Комиссии;
     3.5.3. принимаются решения о проведении рейдов, выездных заседаний;
     3.5.4. заслушиваются отчеты членов Комиссии о проведенных рейдах;
     3.5.5. принимаются решения по обсуждаемым вопросам.
     3.6. Протоколы заседаний Комиссии при необходимости направляются Главе администрации Раевского муниципального образования,
      Отдельные решения Комиссии оформляются выписками из протокола и рассылаются заинтересованным предприятиям, организациям, учреждениям и гражданам.
     3.7. К работе Комиссии могут привлекаться специалисты Администрации, представители средств массовой информации, депутаты Совета Раевского муниципального образования, отдельные граждане.
     3.8. Комиссия информирует население Раевского муниципального образования о своей деятельности в средствах массовой информации.
     3.9. Материалы по деятельности Комиссии хранятся у секретаря  Комиссии.
     3.10. Рейды:
     3.10.1. организуются по решению Комиссии;
     3.10.2. проводятся под руководством председателя или назначенных членов Комиссии    в количественном составе в зависимости от поставленных задач.
     3.11. Рейды фиксируются составлением актов с подписями их участников.
     3.12. Акты рейдов доводятся до сведения:
     3.12.1. членов Комиссии на очередных заседаниях;
     3.12.2. заинтересованных предприятий, организаций учреждений и граждан.
     3.12.3. при необходимости направляются Главе администрации Раевского муниципального образования
     3.13. Председатель Комиссии:
     3.13.1. назначает заседания Комиссии;
     3.13.2. председательствует на заседаниях Комиссии;
     3.13.3. дает поручения членам Комиссии и организует работу по исполнению решений Комиссии;
     3.13.4. контролирует исполнение поручений и решений Комиссии;
     3.13.5. утверждает протоколы заседаний Комиссии;
     3.13.6. представляет Комиссию в отношениях с органами местного самоуправления, предприятиями, организациями, учреждениями и гражданами;
     3.13.7. отчитывается и информирует Главу администрации Раевского муниципального образования  о проделанной работе.
     3.14. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя в случае его отсутствия.
     3.15. Секретарь Комиссии:
     3.15.1. уведомляет членов Комиссии о времени проведения заседаний Комиссии и других мероприятий, организует подготовку к заседаниям;
     3.15.2. приглашает для участия в работе Комиссии представителей предприятий, учреждений, организаций и граждан;
     3.15.3. подписывает протоколы заседаний Комиссии;
     3.15.4. ведет делопроизводство Комиссии.
     3.16. Члены Комиссии:

3.16.1. участвуют в заседаниях Комиссии;
3.16.2. имеют право голоса при принятии решений Комиссии;
     3.16.3. содействуют исполнению решений Комиссии;
     3.16.4. выполняют временные и постоянные поручения Комиссии и ее председателя (заместителя председателя);
     3.16.5. отчитываются о выполнении решений Комиссии и поручений ее  председателя (заместителя председателя).

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Главы администрации
Раевского муниципального образования
от 16.11. 2009 г. №36
(приложение №2)

Состав
комиссии по  озеленению

 Председатель комиссии:
      Мельник Наталья Романовна     - Глава Раевского муниципального образования, инспектор отдела кадров сха «Заречье»(по согласованию)

Заместитель председателя комиссии:
       Валерианова Анна Егоровна - специалист 2 категории администрации Раевского муниципального  образования

Секретарь комиссии:
        Лапшина Марина Джемальвна      -  специалист 1 категории администрации Раевского муниципального  образования

Члены комиссии:
       Калинина Людмила Михайловна - специалист 1 категории администрации Раевского муниципального  образования
       Демешкина Марина Васильевна  - депутат Совета Раевского муниципального  образования ,старшая вожатая  основной общеобразовательной школы с.Раевка(по согласованию)

Харитонов Александр Владимирович – специалист 1 категории по охране окружающей среды Ивантеевского муниципального района (по согласованию)

Смирнов Виталий Петрович -начальник отдела архитектуры и капитального  строительства Ивантеевского муниципального района (по согласованию)